АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
с. Куяново
   № 9

                  22.01.2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии Порядка проведения обязательных рабочих встреч с населением на территории Куяновского сельского поселения
В соответствии с Распоряжением Губернатора от 02 февраля 2010 г. № 24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения обязательных рабочих встреч с населением на территории Куяновского сельского поселения в соответствии с приложением №1.
2. Утвердить постоянный круг обсуждаемых на обязательных встречах вопросов в соответствии с приложением №2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Куяновского сельского поселения от 31.03.2021 г. № 25 «О принятии Порядка проведения обязательных рабочих встреч с населением на территории Куяновского сельского поселения».
4. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании «Администрация МО Куяновское сельское поселение» рег. № - Эл №ФС77-87654 от 17.06.2024 г. (http://www.kuyanovskoe.ru) и на официальном сайте Куяновского сельского поселения (https://kuyanovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Куяновского сельского поселения

Е.Л. Юрков

Приложение №1 к Постановлению Администрации
МО Куяновское сельское поселение
от 22.01.2025 г. № 9
Порядок проведения обязательных рабочих встреч с населением на территории Куяновского сельского поселения
1. Обязательные встречи Главы Куяновского сельского поселения с населением на территории муниципального образования Куяновское сельское поселение (далее — встречи) проводятся в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, для обсуждения вопросов местного значения, решение вопросов социально-экономического развития, практической и консультационной помощи, рассмотрения социально значимых для населения вопросов и решения возникших у жителей проблем проводятся в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Администрации Куяновского сельского поселения, но не реже двух раз в год в каждом населенном пункте муниципального образования Куяновское сельское поселение, четырех раз в год в с. Куяново.

2. Распоряжение Администрации об утверждении графика встреч принимается ежегодно до 01 февраля текущего года.

3. Встречи проводятся:

а) в д. Березовка, д. Малиновка, д. Лиллиенгофка, д. Кульдорск, с. Городок, д. Уйданово, д. Калмаки во второй половине апреля (с 15 по 30 число) и второй половине октября (с 15 по 30 число);

б) в с. Куяново с 15 по 31 число в январе и июле,  с 15 по 30 число в апреле и октябре.

4. Информация о времени и  месте проведения встреч размещается на официальном сайте Куяновского сельского поселения, на досках объявлений, иным способом доводится до населения  не позднее, чем за 7 дней до проведения встречи.

5. Организацию встреч осуществляет управляющий делами.

6. Встречи проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с утвержденным постоянным кругом вопросов, а также по иным темам, актуальным на момент проведения встреч.

7. Встречи организуются в публичных местах (административные здания, учреждения культуры и т.д.) с приглашением депутатов совета Куяновского сельского поселения, руководителей предприятий, организаций, учреждений, а также иных лиц, для более продуктивной работы с населением и оперативного решения вопросов. При организации встреч обязательно учитывать эпидемиологическую обстановку в населенном пункте.

8. Постоянный круг вопросов может дополняться по предложению учреждений, трудовых коллективов, организаций, населения. Предложения направляются управляющему делами в свободной форме не позднее, чем за 20 дней до дня проведения встречи. Управляющий делами направляет Главе сводные предложения по изменению и дополнению круга вопросов.

9. Администрация Куяновского сельского поселения ведет протокол встречи, фиксируя все предложения, замечания и вопросы населения.

10. По итогам проведенной встречи, Управляющий делами фиксирует количество участников встречи, готовит поручения Главы по итогам встречи.

11. Управляющему делами ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Департамент муниципального развития Администрации Томской области  информацию по результатам встреч с населением по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
12. Предусмотреть возможность участия представителей средств массовой информации во встречах и обеспечить доступ сотрудников средств массовой информации для освещения данных встреч.
Приложение к Порядку проведения обязательных
рабочих встреч с населением на территории
Куяновского сельского поселения
Форма ежеквартального отчета о рабочих встречах с населением
на территории Куяновского сельского поселения
Первомайского района Томской области
	№ п/п
	Ф.И.О., должность
	Дата проведения
	Место проведения
	Встречи с населением
	Предложения по решению
	Результаты принятых мер

	Кол-во присут.
	Основные темы и вопросы

Приложение №2 к Постановлению Администрации

МО Куяновское сельское поселение

от 22.01.2025 г. № 9
Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на обязательных встречах Главы
Куяновского сельского поселения
1. На всех встречах:

- работа администрации Куяновского сельского поселения;

- работа Совета Куяновского сельского поселения и Главы поселения;

- уличное освещение;

- обслуживание дорог на территории поселения;

- организация тепло-, водо- и электроснабжения;

- иные вопросы населения.

2. Дополнительно на встречах II квартала:

- благоустройство населенных пунктов в период весна-осень текущего года;

- о порядке действий при ЧС во время пожароопасного периода и весеннего паводка, их профилактике и возможных последствиях;

- организация выпаса скота;

- участие в текущем году в программах развития различного уровня.

3. Дополнительно на встречах III квартала:

- о профилактике пожаров во время отопительного периода;

- о предупреждении обрушений строений и своевременного сброса снега;

- участие в программе «Инициативное бюджетирование» на следующий год (предварительное обсуждение проектов).